



GAZETA WARSZAWSKA

Wtorek SRZODE DZIA 30 CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 30. Czerwca.
W przeszłą Niedzielę, za przybyciem J. K. Mości z Łazienek do Zamku, Xiążę Kasper Giedroyc Kanonik Katedralny Zmudzki, Proboszcz gurborski, otrzymawszy z łaski Najjaśniejszego Pana Urząd Pisarza W. W. X. L. post liberam resignationem J. X. Chomińskiego Biskupa Eleuzyńskiego, wykonał zwykłą Przyśięgę na Pisarstwo, za poprzedniczym czytaniem Roty przez JP. Chreptowicza Podkancelerzego W. X. Lit:

Z Paryża d. 4. Czerw: Dziś wyjeżdża Król, Królowa, y cały Dwór do Zamku St. Cloud, z kąd Król Jmę w Niedzielę y w inne niektóre dni przyjedzie czasem do Paryża.

Król niekiedy także pojedzie na Polowanie do Rambouillet. JP. Bailly, dla zaspokoienia Ludu względem Odiadzu Królewskiego, kazał w Dzienniku Paryskim umieścić List do Margrafa de la Fayette z oznajmieniem, iż Monarcha żąda od niego Straży z Gwardyi Narodowej, któraby w St. Cloud wartę przy nim odprawowała, prosząc oraz rzeczownego Margrafa, ażeby on tę Straż nominował. W tym liście mówi także JP. Bailly, że Król zlecił mu zapewnić Gwardyę Narodową, iż Monarcha z służby teyże Gwardyi przy swej osobie wielce jest kontent. Wszakże ten List zupełnie ieszcze nieusmierzył niespokojności Ludu,

który dotąd życzy, ażeby Król z *Paryża* niewyjeżdżał.

Wczora po południu zawiął się Suplement do pewnego Pisma od 12. dni tu wychodzącego, pod tytułem: *Mowca Ludu*. W Suplemencie tym, napomina się Lud, ażeby nie dopuścił wyjeżdżać Królestwu Jchmościom. Między wszystkimi żwawemi y impetycznemi Pismami, które dotąd wychodziły, rzeczony Pismo jest najwyżawsze.

Dnia 30. zeszłego Miesiąca w *Marsowym Polu* odprawiła się Rewia nad 40,000. ludzi *Gwardyi Narodowej*. Król konno na tej Rewii był przytomny, y przez wszystkie Gleyty iechał. Po odprawieniu Rewii, Margraf *de la Fayette*, na tymże Polu, odebrał od *Gwardyi Narodowej* Adres nadzwyczajnie dla niego podchlebny, w którym Adresie *Gwardya Narodowa* zowie go najmocniejszą podporą *Konstytucyi*, ku której utrzymaniu, rzeczona *Gwardya* pod jego Kommendą, gotowa jestłożyć majątek y życie.

Na Seſsji *Narodowego Zgromadzenia* dnia 30. *Maia* uchwalono, ażeby wszyscy Zebracy, tak obcy, iak Kraiowi, uſtąpiwszy z *Paryża*, do swego Kraiu, Domu, y Parafii, udali się. Każdemu na drogę dają od mili, trzy *Grosze Francuskie*.

Na Seſsji *Narodowego Zgromadzenia* dnia 3. tego Miesiąca dekretowano o Interesach Kościelnych, co następuje: (1) Każdy Departament ma formować tylko jedną

Dycecyą, y każda *Dycecyja* ma mieć też rozległość, y też granice co y Departament. (2) Zabrania się wszystkim *Francuskim* Kościołom y Parafiom, tudzież każdemu w szczególności Obywatelowi *Francuskiemu*, ażeby w żadnym razie nie uznawano powagi Biskupa, czyli Metropolitana, mającego *Swą Stolicę* pod Panowaniem obcego *Mocarstwa*, iednakże bez *Præiudicium* Jedności, która z widoczną *Nawyższą Kościoła Głową* ma być utrzymywana. (3) Pewna liczba Kościołów Głównych będzie zachowana, y miejsce ustanowienia ich wyznaczone &c.

Z *Malines* d. 3. *Czerw*: W samej rzeczy zebrali się wielu Chłopów, którzy *Generała van der Meersch* mocą z aresztu chcą oswobodzić. Na czele ich, nayduie się *Baron de Haack*, przeszły *Maior* przy *Reymencie de la Mark*.

Z *Lizbony* d. 20. *Maia*. Tutejszy Rząd odebrał Listy pewne z *Tangeru* donoszące, że nowy *Cesarz Marokański* chce utrzymać Pokóy z *Portugalią*, y nowy *Traktat Pokoju* z nami chce uczynić. Rzeczony *Cesarz*, kazawszy także wezwać do siebie *Konsulów Chrześcijańskich* w *Tangerze* mieszkających, ratyfikował *Traktaty* między ich *Pryncypałami*, y jego *Oycem* zawarte. *Ociec* iego, nie gwałtowną, lecz naturalną śmiercią umarł.

Z *Madrytu* d. 25. *Maia*. Sprawujący tu *Angielskie* *Interesła* ode-

Nał na powrot dnia 19. Maia Kuryera, który tu *Angielskiego Dworu* Memoryał mocny względem naszego Uzbroienia, y względem mniemanego znieważenia Okrętów *Angielskich* w *Nootka-Sund* przywiozł. Nasz Dwór gruntuie Prawo swoje żeglowania *exclusivè* w Odnodzeniach, na dawney Possessyi tey żeglugi po *Oceanie Południowym*, y mianowicie, na pierwiastkowym odkryciu wspomnioney Odnogi, dokąd *Hiszpani* płynęli iuż w Roku 1775. *Anglicy* zaś dopiero w Roku 1778. tam zawinęli. Co tam zaśzło z Okrętami *Angielskimi*, iuż to jest wiadomo, y gdy nasz Dwór żalił się z tey przyczyny w *Londynie*, odebrał tę odpowiedź, że *Anglia* nie uzna Prawa *Hiszpanow* do tey okolicy nowo-odkrytey. Od owego czasu ten spór zdawał się być zapomnianym, aż póki *Angielskie* Ministerium zostawszy uwiadomione przez *Antreprenorow* w *Nootka-Sund* o zdarzeniach tamiecznych, Satisfakcyi teraz domagało się. Ale ponieważ Dwór nasz najpierwey w tey mierze przełożył swoje zażalenia, łatwo zatym imaginować sobie można, iż do żądanej Satisfakcyi tak snadnie zaraz nieprzyśląpi. Jeżeli Ministerium *Angielskie* daną teraz przez nas odpowiedź, osądzi za niedostateczną, tedy lękać się trzeba wybuchnienia Woyny, na którą także y *Hiszpania* zda się być rezolwowaną. Kuryer do naszego Posła w *Londynie* wyprawiony pojechał ztąd dnia 21. Maia, y

nazajutrz drugiego Kuryera do *Wiednia* posłano. Tym czasem *Angielskiego* Posła *JP. Fitzherbert* spodziewaia się tu około dnia 15. Czerwca, a zatym wszelka nadzieia do utrzymania pokoju ieszcze nie zniknęła.

Z *Berlina* d. 10. Czerw: Dziś Król Jmć, około godziny 3. ranney z Dworem swoim z *Charlottenburg* do *Szląska* pojechał. Cztery także Reymenta Infanteryi: *Xiąże Fryderyk, de Möllendorf, de Braun, y de Bornstedt*, dziś ztąd raniuchno tam ruszyły. Wczora rano Reyment *Huzarow d' Eben* iuż tam poprzedził.

Z *Berlina* d. 12. Czerwca. Król Jmć, który wczora ztąd wyjechał około godziny 3. ranney, iuż o godzinie 9. w *Frankfurcie* nad *Odrą* stanął. Tam Monarcha wziął z sobą do Karet Panującego *Xiążęcia Brunświckiego*, w tey Kompanii swą podróż kontynuował.

Tayny Minister Stanu y *Gabinetu* &c. *Hrabia de Herzberg*, wczora około godziny 2. ranney do *Szląska* pojechał.

W *Reichenbach* w *Szląsku* odprawi się Kongres Mocarstw Woiuących przez wysłanie tam od nich Posłow, względem naradzenia się o frzodkach doułożenia trwających między nimi kontrowersyi.

Xiąże także *de Reuss* Posel *Węgierskiego* Krola *Leopolda* przy Dworze naszym, przez Sztafetę z *Wiednia* odebrał zlecenie, ażeby się do *Reichenbach* do *Szląska* udał, dokąd dziś ieszcze w drogę ztąd wybiera się

Z *Hannoverskiego* d. 12. *Czerwca*. Głofzą, że cztery Bataliony naszego Woyska w gotowości do marszu trzymać się mają dla transportowania ich do *Gibraltaru*.

Z *Sztokolmu* d. 8. *Czerw*: Raport datowany na Okręcie *Amphion* stojącym na Kotwicach przy *Pikkepas* dnia 28. *Maja*. „ Stanąwszy Flota nasza Galerowa przy *Pikkepas* (o 6. Mil od *Wyburga*) dokąd dnia 25 *Maja* przybyła, dowiedziano się od niektórych Chłopów wziętych w niewolę, że *Rossyiczycy* mają we wsi *Pyttyslax*, dziewiętnaście 36funtowych harmat na transport do *Friedrichshamn* przeznaczonych. Król Jmć powziąwszy tę wiadomość, posłał tam Kapitana *Brummer* z wydziałem Szalup y Barkasów, tudzież 200. ludzi z Gwardyi pod Kapitanem *Lilienhorn*, którzy dnia 27. *Maja* do *Pyttislaw* zawineli. Wyładowano Woysko na ląd. Zastano tam 250. ludzi z Nieprzyacielskiego Woyska z dwiema harmatami, którzy żadnego odporu naszym niedawali. Zabrano więc harmaty, spalono kilka Kofzar, y Magazyn ieden, y znaleziono także Zapas owfa. Harmat dla nadzwyczajney ciężkości niemożna było z sobą zabrać na Szalupy, zupełnie ie z tym zepfuto y wniwecz obrocono. My straciłszy jednego Unterofficera od Artyleryi, y wzięliśmy 2. Woiennych Brańców. „

„ Król Jmć o Xiążęciu *Sudermanii* wiadomość odebrał, że on z

wielką swą Flotą iuż minąwszy *Wysepę Hogland*, daży ku *Kronsladowi*. „

Post Scriptum. Z *Finlandyi* donoszą ieszcze, że Król *Szwedzki* ułożył do skutku przyprowadzić szczególną Expedycyą z swą Flotą Galerową, przeto y Reyment Gwardyi *Pieszey* wzięto na tę Flotę. Planta Monarchy jest Sekretem; z poczynionych atoli dyspozycyi dochodzić chciano, że Wielka Flota pod Komendą Xcia *Sudermanii*, na wsparcie wspomnioney Wyprawy Woienney zażyta będzie.

Z *Akwisgranu* d. 9. *Czerw*: Przy *Ruremonde*, *Prusacy* kładą Most na Rzece *Mozie*, dla przeprowadzenia tam przez *Mozę* Korpusu Woyska *Pruskiego*. Niewiadomo ieszcze, dokąd to Korpus jest przeznaczone.

Z *Rzymu* d. 19. *Maja*. Ugeda między Krolem *Neapolitańskim* y Dworem *Rzyskim* zawarta w *Terracinie*, składać się ma z Artykułów następujących: (1.) Król *Neapolitański* każe zapłacić zwyczajny Trybut, atoli iednak bez okazałości. (2) *Papież* może rozdać *Pensyi* Duchownych do 30,000. *Dukatow* w Królestwie *Neapolitańskim*. (3) Król *Neapolitański* do Biskupstw swego Kraiu poda trzech Kandydów, z których *Papież* iednego odbierze. (4) Rekwizycya o Dyspensy w Sprawach Mażeńskich, znowu do *Stolicy Świętey* ma być czyniona.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W. SRZODE DZIA 30. CZERWCA ROKU 1790.

Z *Filadelfii* d. 19. Kwiet: Sławny w Literaturze, a Sławniejszy iefzcze w rzeczach Politycznych, *Beniamin Franklin*, pełen dni y Chwały, dnia 17. tego Miesiąca w tuteyszym Mieście, życie swe zakończył, w Roku Wieku swego 85.

Z *Paryża* dnia 7. Czerw: Król y Krolowa, w Poniedziałek przed południem około godziny 11. bez wszelkiej Oppozycyi do *St: Cloud* poiechali. Wczora Krolestwo Ichmość do *Paryża* powrócili, zabawią tu do jutra, y po odprawioney Radzie, do *St: Cloud* powrócą nazad. Oprócz Gwardyi *Szwajcarskiej*, Król Jmć w *St: Cloud* ma przy sobie Gwardyę *Nacyonalną* z *Wiosek Seve* y *St: Cloud*, y Wydział od 400. Indzi z *Paryskiej Gwardyi Narodowej*. Gwardya także *Nacyonalna Wersalska* posłała do *St: Cloud* pewną Dywizyą na Assystencyą dla Króla Jmci.

W tych dniach przebiegło przez tuteysze Miasto dwóch Kuryerów z *Madrytu* dążących do *Londynu*, y od tego czasu Pogłoski *Woienne* daią się słyszeć liczniey.

Obywatele *Awenionu*, nie pierwiew chcą wchodzić z *Papieżem* w Ugodę, aż poki *Ociec S.* niepotwierdzi nową *Awenionską Konstytucyą*, która od *Legata Papieskiego* Przysięgą ma być stwierdzona.

Kardynał *de la Rochefoucauld* pisał do Przełożonych rozmaitych Zgromadzeń Zakonnych, że *Papież* wszystkim Zakonnikom, którzyby z Klasztorów na świat wychodzić chcieli, rozkaże *gratis* expedyować *Brevia* Sekularyzacyi.

Vice-Hrabia *de Noailles*, na Zgromadzeniu w Klasztorze *Dominikańskim* podał Projekt, który został przyjęty, y który z znaczną korzyścią być może dla naszego Handlu. Uchwalono, ażeby Osoby wszystkie owego Zgromadzenia, żadnych innych materyi na Suknie,

procz z Kraiowych Rękodzieł, nie zażywały, y ten Projekt po wszystkich innych Zgromadzeniach ma być podany.

Na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 4. Prezydujący doniósł, że Król Jmć dosyć często z *St. Cloud* przyjedzie do *Paryża*, dla udzielenia wiadomości potrzebnych *Zgromadzeniu*. Na teyże Sessyi Minister Woieny przybywszy do *Zgromadzenia*, imieniem Króla najałośnieysze uczynił Raporta o wyuzdaney *Insubordynacyi* y nieporządku przy wielkiej części Armii *Francuskiej*. Król Jmć (mówił on) spodziewa się, iż *Zgromadzenie Narodowe* przez Dekreta swoje, y przez wpływanie swoje w publiczną Opinią, więcey mocy y dzielności doda prawidłom *Władzy Wykonawczej*. Król Jmć approbował wszędzie y pochwalił Braterskie owe Związki Woysk Regularnych z *Gwardyami Narodowymi*, a to dla ściślejszego ziednoczenia Żołnierza z Obywatelem. *Zgromadzenie Narodowe* dekretowało zatym, ażeby *Deputacya Woyskowa* w przeciągu dni 8. przyniosła Raport o nowym urządzeniu Armii, y Prezydujący *Zgromadzenia* ma dziękować Królowi Jmci, za Approbowanie Związków Woysk Regularnych, y *Gwardyi Narodowych*.

Na wieczornej Sessyi d 5. przyjęto ów Projekt, ażeby dnia 14. Lip: jako w dzień rocznicy dobytcia *Bastylii*, powszechną zrobiono Konfederacyą, y *Deputacya Rządowa* ma opisać y determinować sposób Konfederacyi namienionej. *Paryżanie* na ten koniec ułożywszy *Adres*, w nim wszystkich *Francuzow* zapraszają do uskutecznienia w owym dniu Konfederacyi ułożoney. Na Sessyi w Niedzielę doszła wiadomość, iż Lud w *Marsylii* usłuchał przeciw Ordynansów Króla, y dalszego rozebrania Zamków tamecznych poprzestał.

Do okoliczności *Processyi* w Dzień *Bożego Ciała*, trzeba ieszcze przydać, że dniem pierwey naradzano się na *Zgromadzeniu* w *Klasztorze Dominikańskim*, czy Prezydujący *Narodowego Zgromadzenia* przy tey *Processyi*, niepowinien wziąć pierwsze przed Królem miejsce? Rzeczony Prezydujący, szedł na tey *Processyi* w samey rzeczy (atoli unikając *Affektacyi*) po prawey ręce Króla, iuż to przed Monarchą, iuż też za Monarchą.

Z *Ostendy* dnia 6. *Czerwca*. Tak od Armii, jako też y z naszego Kraiu, niepomyślnie tu dochodzą wiadomości. Przy *Kortryck* zebrało się do 7.000. ludzi za stronę *Austryacką*, którzy dają odpor *Woysku Stanow*.

Z *Herve* dnia 10. *Czerwca*. Właśnie teraz dowiadujemy się, iż *Woysko Austryackie* przeprowadzwszy się iuż, przez *Rzekę Mozę*, opanowało *Miasto Bouines* w *Hrabstwie Namurskim*.

Z Wiednia d. 5. Czerw: W Uroczyść Bożego Ciała odprawiła się tu zwyczajna Processya, na którey Król Jmć z dwoma Arcy-Książętami *Franciszkiem* y *Ferdynandem* naydował się.

Głoszą, że po przybyciu Króla *Pruskiego* do *Szląska*, Negocyacye będą z większym ieszcze pośpiechem tam, aniżeli dotąd, kontynuowane, y podchlebiają sobie, że Pokóy w *Niemczech* zostanie nie naruszony.

Z *Carogrodu* d. 22. Kwiet: Dnia 17. tego Miesiąca, odprawiła się w obecności *W. Sultana* Wielka Rada, na którey *Kaymakan* y *Reis-Effendi* z wielą innemi Ministrami naydowali się. Rezultatum tey Rady, komunikowauo zaraz nazajutrz *Radzie Woienney* nowo ustanowioney. Posel także *Pruski* miał długą z *Reis-Effendym* Konferencyą. Wczora przecież Maior *Pruski* *J.P. Knobelsdorf* tu przyjechał w Charakterze Extraordynaryinego Posła y Pełnomocnego Ministra. Nie wiadomo ieszcze, czy on przyjechał na mieyscu *J.Pana de Dietz*? czyli też y drugi tu zostanie?

Dla przeciwnych Wiatrów, nie można było dotąd wyprawić Eskadry należytey do *Czarnego Morza*; przeto *Rossyjscy* wolną teraz Żeglugę mają po *Morzu* namienionym.

Ze *Szląska* dnia 6 Czerwca Obstalowano iuż, iak głoszą, w *Wrocławiu* Kwatery dla niektórych Posłów tam na Kongress spodziewanych. Dnia 10. tego Miesiąca Bataliony na odwodzie przybędą do *Wrocławia*, poczym Bataliony trzecie stojących tam Garnizonem Reymentów ruszą ztamtąd do swych Chorągwi. Mowią, że Armie z strony *Pruskiej* y *Austryackiej* naprzeciw sobie w gotowości trzymać się będą póty, póki albo zawarty Pokóy na odwrot ich nieściagnie, albo też póki zerwane Negocyacye spotkać się z sobą nienakazą.

Z *Rotterdamu* d. 12. Czerw: Gazeta *Bruxelska* pod dniem 10. tego Miesiąca donosi co następuje: „Z *Bruxelli* d. 9. Czerw: Za-
„ wczora przyszła tu Sztafeta do Naywyższego Kongressu z pomysł-
„ ną wiadomością, że Król Jmć *Pruski* dowiedziawszy się o zdarze-
„ niu dnia 23. *Maja* zasłłym (to iest, że *Austryacy* zbili *Brabańczy-*
„ *kow*) dał Ordynans swemu Generałowi *de Schlieffen*, ażeby z swoim
„ Woyskiem ku Granicom naszym maszerował. Prywatne Listy do-
„ noszą, że te Woyska, 7,000. w liczbie, iuż są w *Marssu*, y przy
„ Granicach naszych Magazyny zakładaią. „

Listy z *Brabancyi* donoszą ieszcze, że więcey niż Sto Tysięcy Chłopów ofiarowało się na Obronę Kraiu, y że Subskrypcye na harматы wynoszą iuż do 30,000. *Luidorow*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 30 Czerwca R. 1790:

W Mieście *Kodniu* w Woiewodztwie *Brzeskim Lit.* sytuowanym, Xieźney Ieymci z *Brani-
skich Sapięziny* Woie wodzicowey *Miscistawskiej Dziedzicznej*, z mocy Przywileiu iest nowo wpro-
wadzony Iarmark na Wigilię *N. Panny Szkaplerzney*, to iest na dzień 15. Iulii, na wszelkie
Towary, tak Kraiowe, iako y Zagraniczne, tudzież Konie, Woly &c: Gdzie przybywaięcy
wyszkim na tea Iarmark Kupcom wszelka wygoda, stancye porządne, stajnie, darmo przez
cały ciąg Iarmarku dane będą.

Swiece wolkowe *Garoslawskie*, które w Pałacu Xcia Biskupa *Krakow*: na Ulicy *Miodowey*
złożone były, teraz w Magazynie Xiąg *IP. Trattnera* na Ulicy *Senatorskiej* Nro 460. w Kamie-
nicy *IP. Starości: Olbromskiej* naprzeciw Pałacu Xcia *Prymasa*, przedają się; oraz znajduię się
tamże plutno *Konopne* na Iztuki za małą cenę.

Na mocy Rezolucyi y Zalecenia Sądu Kommissyi JKMei za Reskryptem sądzącego
Obwieszczają się po ostatni raz Kredytorowie Szll: *Krystjana Eberta y Syna*, ażeby z Pra-
wami y Pretensyami swemi iakie do tey Masy Szll: *Ebertow* mają, przed tymże Sądem o-
statecznie iuż Sądzącym, na dzień 8. Mca Lipca stawali, y popisywali się, inaczey albowiem
od Praw swoich odpadną y odsądzonemi na mocy Prawa zostaną.

W Drukarni *Wolney* wyszła z druku Książka pod tytułem: *Suit des Recherches sur la*
Sarmatie, par *Iean Potocki*. Livre III. Na przednim Papierze alla rust: kosztuje Zł: 4. Tak-
że *Kosmopolita do Narodu Polskiego*: na kleiowym Papierze Zł: 3. *Głos Obywatela do Po-
wzeczności Narodu y tegoż Reprezentantów w Seymie*, na papierze Kleiowym Zł: 2.

Dziennik Rządowo Handlowy, chcąc dokładnie zainformować Kray cały o tegorocznych
spodziewanych nieurodzaiach z teraźniejszych fuszy, uprasza Imieniem *Dobra Powzecznege*
wszystkich Kommissyi Porządkowych, iżby raczyły każda z swoiego miejsca donieść o tegoro-
cznych Urodzaiach lub nie? z wyrażeniem onych przyczyn, y sposobow zapobieżenia karystyi
y okolicach swoich, takowe doniesienia, ze wszystkich Kommissyi, w jeden *Dziennik* zebrane,
łatwo ołtrzęgą Kray cały, w tey tak ważney okoliczności, y same Kommissye zainformują,
wszystkie iedną a iedną wszystkich, przez sposób takiey Kommunikacyi *Dziennika*; aby tylko
te Doniesienia przy odbieraniu z Poczty, nie były przez *Dziennik* opłacane.

Dnia 2. *Mieściaca Sierp*: R. bieżącego o godzinie 2. po południu w Kancellaryi *Miasta*
Pragi, Licytacya *Dworku y Browaru Sukcesorów Dzierżających* własnego w Mieście *Pradze* przy
Ulicach *Senatorskiej y Nowey* narożnie sytuowanego, za rezolucyą Urzędu *Praskiego* przez Ur-
ząd *Ławniczy* Expedyowana będzie. Ktoby sobie życzył nabyć, może y w czesnie przed Ak-
tami plusoferencyą zapisać, y terminu wyż wymienionego attendować.

Ur: *Jan de Kopy*, iuż od lat kilku odziedł od Ur: *Eleonory z Familii de Rössleri* Mał-
żonki swoiey. Ieżeli ktokolwiek ma iaką wiadomość o życiu lub śmierci tegoż Ur: *Iana de*
Kopy uprasza się, iżby do *Konlystora Warszawskiego* doniesienie o tym uczynił.

P. Romano y Komp: podają do wiadomości, iż otworzyli tu Magazyn nayprzedniey-
szych *Koperfutychow Paryskich, Angielskich y Włoskich*, oraz różnych *Atlasów y Mappów*, strun
Włoskich Neapolitańskich, Książek *Łacińskich Kościelnych*, na *Krakow*: *Przedm*: naprzeciw *Krakow*:
Bramy w Kamienicy *IP. Münkensbeka* Nro 457. za pomierną cenę.

Przypozywają się Edyktalnie poczwarty raz y ostatni *Sukcesorowie y Wierzyciele* w
ogólności wszyscy, *Prawo Pokrewieństwa* lub *Pretensyi* iakowe do połowy *Majątku* po niegdy
Ur: *Maryi Klarze de Klavel*, Ur: niegdy *Krystjana Izaaka Bernbarđi* Kapitana y *Audytora* w *Woy-
sku Kor*: *Małżonki* pozostalego, w *Administracyi Urzędowey* zostaięcego, iżby *Prawa* swoje, *Le-
galność Pokrewieństwa*, lub *Pretensyi* do tegoż *Majątku* dowodzące, w *Urzędzie Radzieckim*
M.S.W. złożyli y takowe okazali, a to na dzień 12. Lipca R. bieżącego; w przypadku zaś nie
złożenia, od takowych *Praw* odsądzonemi zostaną.

Urodzona *Helena Kruszewka*, chcąc mieć rozprawę *Sądową* z Urodzonym *Kazimie-
rzem Ostrowskim* *Mężem* w *Sądzie Konlystorskim Warszawskim*, a niewiedząc o pewnym
Mieszkańcu tego miejsca, obwieszcza onego, aby w *przerzeczonym Sądzie* za dni 15. stawił
się, końcem złożenia obron iakie mieć może.